
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от«  ()5» 01~ 2019 г. № 
г. Калининград 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа «Г ород 
Калининград» от 03.03.2016 № 238 «Об 
утверждении Административного регламента 
администрации городского округа «Город 
Калининград» предоставления муниципальной 
услуги по признанию граждан малоимущими в 
целях освобождения от внесения платы за 
пользование жилым помещением (платы за 
наем)» (в редакции от 19.10.2018 № 1035) 

В целях приведения нормативных правовых актов администрации 
городского округа «Город Калининград» в соответствие действующему 
законодательству 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению 
администрации городского округа «Город Калининград» от 03.03.2016 № 238 
«Об утверждении Административного регламента администрации городского 
округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги по 
признанию граждан малоимущими в целях освобождения от внесения платы за 
пользование жилым помещением (платы за наем)» (в редакции от 19.10.2018 
№ 1035): 

1.1 пункт 1.3.2 изложить в новой редакции: 
«1.3.2. Справочные телефоны структурных подразделений администрации 

городского округа «Город Калининград», предоставляющих муниципальную 
услугу, и организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги: 

- телефон для справок о поступлении заявлений: 31-10-31; 
- телефоны для справок о рассмотрении заявлений и по вопросам 

предоставления муниципальной услуги: 92-37-42, 92-37-43; 
- телефоны областного государственного казенного учреждения 

Калининградской области «Центр социальной поддержки населения» (далее -



ОГКУ «Центр социальной поддержки населения»): 60-47-01, 53-12-31; 
-телефоны государственного учреждения - Управления Пенсионного 

фонда Российской Федерации в г. Калининграде Калининградской области 
(межрайоного) (далее - УПФР): 8-800-600-44-44, 60-51-61,53-55-00; 

- телефоны государственного учреждения - Калининградского 
регионального отделения Фонда социального страхования Российской 
Федерации (далее-ФСС): 92-95-16, 92-95-19, 92-95-75; 

- телефоны государственного казенного учреждения Калининградской 
области «Центр занятости населения Калининградской области» (далее -
ГКУ КО «ЦЗН Калининградской области»): 51-25-20, 51-25-14; 

- телефон Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы 
России № 8 по городу Калининграду (далее - МИФНС России № 8 по городу 
Калининграду): 99-74-00; 

- телефоны Управления Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Калининградской области (далее -
Управление Росреестра по Калининградской области): 8-800-100-34-34, 
59-68-59; 

- телефоны Федерального государственного бюджетного учреждения 
«Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии» по Калининградской области (далее -
ФГБУ «ФКП Росреестра по Калининградской области»): 30-51-50; 30-51-95; 

- телефон Калининградского филиала акционерного общества 
«Российский государственный центр инвентаризации и учета объектов 
недвижимости — Федеральное бюро технической инвентаризации» (далее — 
БТИ)»: 70-27-94; 

-телефоны Управления Государственной инспекции безопасности 
дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Калининградской области (далее - УГИБДД УМВД России по 
Калининградской области): 55-28-01,45-28-90; 

-телефоны для справок Федерального агентства морского и речного 
транспорта (далее - Росморречфлот): 8-495-626-11-00, 8-495-626-10-57; 

- телефон для справок Федеральной таможенной службы 
«Калининградская областная таможня» (далее - ФТС «Калининградская 
областная таможня»): 60-90-40; 

-телефоны для справок Федерального казенного учреждения «Центр 
Государственной инспекции по маломерным судам Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий по Калининградской области» 
(далее - ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Калининградской области»): 
53-24-15,53-12-77; 

- телефон для справок Северо-западного межрайонного территориального 
управления воздушного транспорта федерального агентства воздушного 
транспорта (далее - СЗ МТУ Росавиации): 8-812-313-70-50; 

- телефоны для справок Государственной инспекции по надзору за 
техническим состоянием самоходных машин и других видов самоходной 



техники по Калининградской области (далее - Гостехнадзор по 
Калининградской области): 59-95-91, 59-95-94, 59-95-96.»; 

1.2 пункт 1.3.3 изложить в новой редакции: 
«1.3.3. Адреса официального сайта администрации городского округа 

«Город Калининград» и сайтов организаций, участвующих в предоставлении 
муниципальной услуги, в сети Интернет, содержащих информацию о 
предоставлении муниципальной услуги и услуг, которые являются 
необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, 
адреса их электронной почты. 

Адрес официального сайта администрации городского округа «Город 
Калининград» в сети Интернет, содержащего информацию о предоставлении 
муниципальной услуги: www.klgd.ru, раздел «Услуги». 

Адрес электронной почты МФЦ: mfc@klgd.ru. 
Адрес электронной почты Комитета: social@klgd.ru. 
Адрес электронной почты отдела социального найма и расселения: 

kmicom@klgd.ru. 
Адрес электронной почты ОГКУ «Центр социальной поддержки 

населения»: centr-social@gov3 9 .ru. 
Адрес официального сайта УПФР: pfi-f.ru. 
Адрес официального сайта ФСС: r39.fss.ru. 
Адрес официального сайта ГКУ КО «ЦЗН Калининградской области»: 

rabotakaliningrad.ru. 
Адрес официального сайта МИФНС России № 8 по городу Калининграду: 

nalog.ru/rn39/ifns/imns39_08/. 
Адрес официального сайта Управления Росреестра по Калининградской 

области: to39.rosreestr.ru. 
Адрес официального сайта ФГБУ «ФКП Росреестра по Калининградской 

области»: kadastr.ru. 
Адрес официального сайта БТИ: r39.rosinv.ru. 
Адрес официального сайта УГИБДД УМВД России по Калининградской 

области: 39.gibdd.ru. 
Адрес официального сайта ФТС «Калининградская областная таможня»: 

koblt.customs.ru. 
Адрес официального сайта СЗ МТУ Росавиации: szfavt.ru. 
Адрес официального сайта ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по 

Калининградской области»: 39.mchs.gov.ru. 
Адрес официального сайта Гостехнадзора по Калининградской области: 

gtn39.ru. 
Адрес официального сайта нотариальной палаты Калининградской 

области: 39.notariat.ru/ru-ru/. 
Сведения об организациях, осуществляющих деятельность в сфере 

управления многоквартирными домами, можно получить на официальном 
сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет 
klgd.ru в разделе «Хозяйство», подразделе «ЖКХ». 

Сведениями об организациях, предприятиях, учреждениях (номерами 

http://www.klgd.ru
mailto:mfc@klgd.ru
mailto:social@klgd.ru
mailto:kmicom@klgd.ru


телефонов, адресами и пр.), в которых Заявитель и члены его семьи работают, 
служат или учатся, а также получают ведомственную пенсию, располагают 
Заявитель или члены его семьи.»; 

1.3 по тексту приложения слова «Калининградский филиал», «(лицо, его 
замещающее)» в соответствующих падежах исключить, аббревиатуру «МРЭО 
ГИБДД УМВД» заменить аббревиатурой «УГИБДД УМВД», слова «ФГБУ 
«ФКП Росреестра» заменить словами «ФГБУ «ФКП Росреестра по 
Калининградской области», слова «Управление Росреестра» заменить 
словами «Управление Росреестра по Калининградской области», слова 
«Управление ПФР в г. Калининграде» заменить аббревиатурой «УПФР», слова 
ГКУ «ЦЗН города Калининграда» заменить словами «ГКУ КО «ЦЗН 
Калининградской области», слова «(при необходимости)» исключить; 

1.4 пункт 2.2.2 дополнить дефисами следующего содержания: 
«- Росморречфлот; 
- ФТС «Калининградская областная таможня»; 
- ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Калининградской области»; 
- СЗ МТУ Росавиации; 
- Гостехнадзор по Калининградской области.»; 
1.5 в пункте 2.5: 
1.5.1 четвертый дефис изложить в новой редакции: 
«-Закон Калининградской области от 05.07.2017 № 90 «О порядке 

признания граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма, и порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в 
Калининградской области», опубликован на официальном интернет-портале 
правовой информации (www.pravo.gov.ru) 12.07.2017;»; 

1.5.2 после дефиса «-Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
(в действующей редакции) «О персональных данных», первоначальный текст 
документа опубликован в изданиях «Российская газета» от 29.07.2006 № 165, 
«Собрание законодательства Российской Федерации» от 31.07.2006 № 31 
(часть 1), ст. 3451, «Парламентская газета» от 03.08.2006 № 126-127;» 
дополнить дефисом следующего содержания: 

«- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ (в действующей редакции) 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
первоначальный текст документа опубликован в изданиях «Российская газета», 
№ 168, 30.07.2010, «Собрание законодательства Российской Федерации», 
02.08.2010, № 31, ст. 4179;»; 

1.6 в подпункте 5 пункта 2.6 слова «с указанием инвентаризационной 
стоимости недвижимого имущества» исключить; 

1.7 в пункте 2.7: 
1.7.1 третий дефис изложить в новой редакции: 
«-выписка о кадастровой стоимости объекта недвижимости Заявителя и 

членов его семьи (при наличии объекта недвижимости) из Единого 
государственного реестра недвижимости;»; 

http://www.pravo.gov.ru


1.7.2 второй абзац дополнить дефисом следующего содержания: 
«-выписка об объекте недвижимости Заявителя и членов его семьи (при 

наличии объекта недвижимости) из Единого государственного реестра 
недвижимости.»; 

1.7.3 шестой абзац изложить в новой редакции: 
«В распоряжении ФГБУ «ФКП Росреестра по Калининградской области» 

находятся: 
- сведения об объекте недвижимости Заявителя и членов его семьи (при 

наличии объекта недвижимости) из Единого государственного реестра 
недвижимости; 

-сведения о кадастровой стоимости объекта недвижимости Заявителя и 
членов его семьи (при наличии объекта недвижимости) из Единого 
государственного реестра недвижимости.»; 

1.7.4 десятый абзац изложить в новой редакции: 
«В распоряжении ФСС находятся сведения о размере ежемесячных 

страховых выплат по обязательному социальному страхованию: 
- от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний 

(в случае, если Заявитель или члены его семьи являются получателями данного 
вида выплат); 

-сведения о размере оплаты отпуска (сверх ежегодного оплачиваемого 
отпуска, установленного законодательством Российской Федерации) на весь 
период лечения и проезда к месту лечения и обратно лицам, застрахованным от 
несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний; 

- сведения о размере пособий по временной нетрудоспособности (за 
исключением пособий по временной нетрудоспособности в связи с несчастным 
случаем на производстве или профессиональным заболеванием); 

- сведения о размере пособий по беременности и родам; 
-сведения о размере единовременного пособия женщинам, вставшим на 

учет в медицинских учреждениях в ранние сроки беременности; 
- сведения о размере единовременного пособия при рождении ребенка; 
- сведения о размере ежемесячного пособия по уходу за ребенком лицам, 

подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, занятым у страхователей, 
зарегистрированных в территориальных органах Фонда; 

- сведения о размере оплаты 4 дополнительных выходных дней одному из 
родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми-инвалидами.»; 

1.7.5 дополнить пункт абзацами следующего содержания: 
«В распоряжении УГИБДД УМВД России по Калининградской области 

находится: 
- информация, подтверждающая правовые основания владения Заявителем 

и членами его семьи наземными транспортными средствами на праве 
собственности или отсутствие зарегистрированных транспортных средств. 

В распоряжении ФТС «Калининградская областная таможня» находится: 
- информация, подтверждающая правовые основания владения Заявителем 

и членами его семьи наземными транспортными средствами, 



6 

зарегистрированными в других странах и временно находящимися (сроком до 
6 месяцев) на территории Российской Федерации, на праве собственности или 
отсутствие зарегистрированных транспортных средств. 

В распоряжении ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Калининградской 
области» находится: 

- информация, подтверждающая правовые основания владения Заявителем 
и членами его семьи речными транспортными средствами (самоходными 
судами внутреннего плавания с главными двигателями мощностью не менее 
55 киловатт и несамоходными судами вместимостью не менее 80 тонн, а также 
любыми пассажирскими и наливными судами, моторными лодками, парусными 
судами, в том числе спортивными и прогулочными, весельными, резиновыми 
лодками, гидроциклами) на праве собственности или отсутствие 
зарегистрированных транспортных средств. 

В распоряжении СЗ МТУ Росавиации находится: 
- информация, подтверждающая правовые основания владения Заявителем 

и членами его семьи гражданскими воздушными судами (самолетами, 
вертолетами, другими воздушными транспортными средствами, не имеющими 
двигателей) на праве собственности или отсутствие зарегистрированных 
транспортных средств. 

В распоряжении Росморречфлот находится: 
- информация, подтверждающая правовые основания владения Заявителем 

и членами его семьи морскими транспортными средствами (судами 
смешанного (река-море/море-река) плавания, совершающими международные 
рейсы, морскими судами, грузопассажирскими судами, нефтеналивными и 
буксирными судами, другими самоходными и несамоходными судами, 
транспортными средствами, зарегистрированными в других странах и временно 
находящимися на территории Российской Федерации - более 6 месяцев), 
судами рыбопромыслового флота на праве собственности или отсутствие 
зарегистрированных транспортных средств. 

В распоряжении Гостехнадзора по Калининградской области находится: 
- информация, подтверждающая правовые основания владения Заявителем 

и членами его семьи тракторами, самоходными дорожно-строительными и 
иными машинами и прицепами к ним.»; 

1.8 в пункте 2.10: 
1.8.1 в восьмом дефисе слова «пособии по временной нетрудоспособности, 

о пособии по беременности и родам, а также о пособии женщинам, вставшим 
на учет в медицинских учреждениях в ранние сроки беременности, о 
ежемесячном пособии на период отпуска по уходу за ребенком до достижения 
им возраста 1,5 года и» исключить; 

1.8.2 в тринадцатом дефисе слова «нотариальной палаты Калининградской 
области» исключить; 

1.8.3 четвертый дефис исключить; 
1.9 в пункте 2.12: 
1.9.1 в десятом абзаце слова «пособии по временной нетрудоспособности, 

о пособии по беременности и родам, а также о пособии женщинам, вставшим 



на учет в медицинских учреждениях в ранние сроки беременности, о 
ежемесячном пособии на период отпуска по уходу за ребенком до достижения 
им возраста 1,5 года и» исключить, слова «Заявитель или члены его состоят» 
заменить словами «Заявитель или члены его семьи состоят»; 

1.9.2 дополнить пункт абзацами следующего содержания: 
«Выдача справок о размере пособий по временной нетрудоспособности, по 

беременности и родам, единовременного пособия женщинам, вставшим на учет 
в медицинских учреждениях в ранние сроки беременности, единовременного 
пособия при рождении ребенка, ежемесячного пособия по уходу за ребенком до 
достижения им возраста 1,5 лет лицам, подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи 
с материнством, размере оплаты 4 дополнительных выходных дней одному из 
родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми-инвалидами, временной 
нетрудоспособности в связи с несчастным случаем на производстве или 
профессиональным заболеванием, оплаты отпуска (сверх ежегодного 
оплачиваемого отпуска, установленного законодательством Российской 
Федерации) на весь период лечения и проезда к месту лечения и обратно лицам, 
застрахованным от несчастных случаев на производстве и профессиональных 
заболеваний, осуществляется территориальным ФСС по месту нахождения 
работодателей Заявителя или членов его семьи без взимания платы. 

Выдача справки, подтверждающей правовые основания владения 
Заявителем и членами его семьи транспортными средствами, 
зарегистрированными в других странах и временно находящимися (сроком до 
6 месяцев) на территории Российской Федерации, на праве собственности или 
отсутствие зарегистрированных транспортных средств, осуществляется 
ФТС «Калининградская областная таможня» без взимания платы. 

Выдача справки, подтверждающей правовые основания владения 
Заявителем и членами его семьи речными транспортными средствами 
(самоходными судами внутреннего плавания с главными двигателями 
мощностью не менее 55 киловатт и несамоходными судами вместимостью не 
менее 80 тонн, а также любыми пассажирскими и наливными судами, 
моторными лодками, парусными судами, в том числе спортивными и 
прогулочными, весельными, резиновыми лодками, гидроциклами) на праве 
собственности или отсутствие зарегистрированных транспортных средств 
осуществляется ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Калининградской 
области» без взимания платы. 

Информация о порядке, размере и основаниях взимания платы за 
предоставление гражданину информации, подтверждающей правовые 
основания владения Заявителем и членами его семьи тракторами, самоходными 
дорожно-строительными и иными машинами и прицепами к ним, размещена на 
официальном сайте Гостехнадзора по Калининградской области в сети 
Интернет. 

Информация о порядке, размере и основаниях взимания платы за 
предоставление гражданину информации, подтверждающей правовые 
основания владения Заявителем и членами его семьи гражданскими 



8 

воздушными судами (самолетами, вертолетами, другими воздушными 
транспортными средствами, не имеющими двигателей) на праве собственности 
или отсутствие зарегистрированных транспортных средств, размещена на 
официальном сайте СЗ МТУ Росавиации в сети Интернет. 

Информация о порядке, размере и основаниях взимания платы за 
предоставление гражданину информации, подтверждающей правовые 
основания владения Заявителем и членами его семьи морскими транспортными 
средствами (судами смешанного (река-море/море-река) плавания, 
совершающими международные рейсы, морскими судами, грузопассажирскими 
судами, нефтеналивными и буксирными судами, другими самоходными и 
несамоходными судами, транспортными средствами, зарегистрированными в 
других странах и временно находящимися на территории Российской 
Федерации - более 6 месяцев), судами рыбопромыслового флота на праве 
собственности или отсутствие зарегистрированных транспортных средств, 
размещена на официальном сайте Росморречфлота в сети Интернет.»; 

1.10 в пункте 3.2.3: 
1.10.1 первый, второй дефисы изложить в новой редакции: 
«- сведения из Единого государственного реестра недвижимости об 

объекте недвижимости Заявителя и членов его семьи (при наличии объекта 
недвижимости) - в ФГБУ «ФКП Росреестра по Калининградской области»; 

- сведения из Единого государственного реестра недвижимости о 
кадастровой стоимости объекта недвижимости Заявителя и членов его семьи 
(при наличии объекта недвижимости) - в ФГБУ «ФКП Росреестра по 
Калининградской области».»; 

1.10.2 четвертый дефис изложить в новой редакции: 
«- сведения о размере ежемесячных страховых выплат по обязательному 

социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний, а также надбавок и доплат к данным видам 
выплат, пособий по временной нетрудоспособности, по беременности и родам, 
единовременного пособия женщинам, вставшим на учет в медицинских 
учреждениях в ранние сроки беременности, единовременного пособия при 
рождении ребенка, ежемесячного пособия по уходу за ребенком до достижения 
им возраста 1,5 лет лицам, подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством, размере оплаты 4 дополнительных выходных дней одному из 
родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми-инвалидами - в ФСС;»; 

1.10.3 дополнить пункт дефисами следующего содержания: 
«-сведения о владении наземными транспортными средствами на праве 

собственности - в УГИБДД УМВД России по Калининградской области; 
- сведения о владении транспортными средствами, зарегистрированными в 

других странах и временно находящимися (сроком до 6 месяцев) на территории 
Российской Федерации, на праве собственности - в ФТС «Калининградская 
областная таможня»; 

- сведения о владении речными транспортными средствами на праве 
собственности - в ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Калининградской 



области»; 
-сведения о владении гражданскими воздушными судами (самолетами, 

вертолетами, другими воздушными транспортными средствами, не имеющими 
двигателей) на праве собственности - в СЗ МТУ Росавиации; 

- сведения о владении заявителем и членами его семьи морскими 
транспортными средствами, транспортными средствами, зарегистрированными 
в других странах и временно находящимися на территории Российской 
Федерации - более 6 месяцев), судами рыбопромыслового флота на праве 
собственности - в Росморречфлоте; 

- сведения о владении тракторами, самоходными дорожно-строительными 
и иными машинами и прицепами к ним - в Гостехнадзоре по Калининградской 
области.»; 

1.10.4 третий абзац дополнить дефисами следующего содержания: 
«- УГИБДД УМВД России по Калининградской области; 
- ФТС «Калининградская областная таможня»; 
- ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Калининградской области»; 
- СЗ МТУ Росавиации; 
- Гостехнадзор по Калининградской области.»; 
1.11 в пункте 3.8.2: 
1.11.1 второй дефис после слов «и сделок с ним» дополнить словами 

«, об объекте недвижимости Заявителя и членов его семьи (при наличии 
объекта недвижимости), о кадастровой стоимости объекта недвижимого 
имущества (при наличии объекта недвижимости)»; 

1.11.2 третий, четвертый дефисы изложить в новой редакции: 
«- составляет проект(ы) запроса(ов) в ФСС, УПФР, ОГКУ «Центр 

социальной поддержки населения», ГКУ КО «ЦЗН Калининградской области» 
для получения сведений о доходах Заявителя и членов его семьи в 
соответствующих учреждениях и передает их на подпись начальнику Отдела; 

- составляет проект(ы) запроса(ов) в УГИБДД УМВД России по 
Калининградской области, Росморречфлот, ФТС «Калининградская областная 
таможня», ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Калининградской области», 
СЗ МТУ Росавиации, Г остехнадзор по Калининградской области для получения 
информации о владении Заявителем и членами его семьи транспортными 
средствами и передает их на подпись начальнику Отдела;»; 

1.12 во втором абзаце пункта 3.8.4 слова «земельного(ых) участка(ов), о 
котором(ых) Заявитель не сообщил, специалист Отдела составляет проект(ы) 
запроса(ов) в ФГБУ «ФКП Росреестра» для получения информации о 
кадастровой стоимости земельного(ых) участка(ов)» заменить словами 
«объекта(ов) недвижимого имущества специалист Отдела составляет проект(ы) 
запроса(ов) в ФГБУ «ФКП Росреестра по Калининградской области» для 
получения выписки об объекте(ах) недвижимого имущества и кадастровой 
стоимости объекта(ов) недвижимого имущества Заявителя и членов его семьи 
из Единого государственного реестра недвижимости.»; 

1.13 во втором дефисе пункта 5.5 слова «управляющему делами 
администрации» заменить словами «руководителю аппарата -



10 

управляющему делами администрации»; 
1.14 в приложении № 5 к Административному регламенту: 
1.14.1 пункты 6-8 изложить в новой редакции: 
Справка из органов БТИ о 
наличии или отсутствии прав 
собственности Заявителя и 
членов его семьи (в том 
числе на все прежние 
фамилии) на объекты 
недвижимого имущества 
Выписка из Единого 
государственного реестра 
недвижимости об объекте 
недвижимости и 
кадастровой стоимости 
объекта недвижимости 
Заявителя и членов его семьи 
(при наличии объекта 
недвижимости) 
Справка, выданная органом, 
осуществляющим 
регистрацию транспортных 
средств, подтверждающая 
правовые основания 
владения Заявителем и 
членами его семьи 
транспортными средствами 
на праве собственности или 
отсутствие транспортных 
средств 

1.14.2 пункт 23 изложить в новой редакции: 
23 Справка о размере пособия по 

временной нетрудоспособности, 
пособия по беременности и родам, 
размере ежемесячного пособия на 
период отпуска по уходу за 
ребенком до достижения им 
возраста 1,5 лет, единовременного 
пособия при рождении ребенка, а 
также единовременного пособия 
женщинам, вставшим на учет в 
медицинских учреждениях в 
ранние сроки беременности 



11 

1.14.3 пункт 25 изложить в новой редакции: 
25 Справка о ежемесячных 

компенсационных выплатах 
гражданам, состоящим в 
трудовых отношениях на 
условиях трудового договора 
и находящимся в отпуске по 
уходу за ребенком до 
достижения им 3-летнего 
возраста 

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Г ород Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, 
направление копии постановления в Правительство Калининградской области 
для включения в региональный регистр муниципальных нормативных 
правовых актов. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации, председателя комитета по социальной политике 
администрации городского округа «Город Калининград» Апполонову А.А. 

Глава городского округа А.Н. Силанов 

Пуськова Р.Ю. 
92-37-44 


